（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１８年９月６日

記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１８年９月６日（木） 18:30〜20:45

開催場所 サンエールかごしま小研修室１

出席者
大城孝一、大城孝太、福田光希、池谷直人、倉原利朗、田畑隆、 吉松良平、

西 浩隆           計８名

議事 １， 開会宣言                      大城 孝一
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認                     西  浩隆
４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 本会報告事項

全報７−１  ２０１８年度後期入会に関して

全報７−２  古民家ツーリズムまちづくりプランナー育成制度に関して

全報７−３  第６回再築大賞募集に関して

全報７−４  平成の大工棟梁検定に関して

全報７−５  第９回全国会員大会開催日程に関して

全報７−６  各種スケジュールに関して

全報７−７  メルマガサービスに関して
８， 支部報告事項                    西  浩隆

支報８−１ 古材でコースターを作ろう！について報告

地元の反響も大きく、引き続き開催する。

支報８−２  古材鑑定実施（日置市）の報告

三ツ井さんより依頼の物件報告

支報８−３ 串木野市シルバー人材センター空き家簡易鑑定の

9 月 19 日実施について・・・連合会と契約済

支報８−４ 天城町視察（9月 27 日）について

支部からは西が単独で参加

支報８−５ 伝木鹿児島講習（9月 26 日開催）について

現在、大城さん１名の申込であるが、倉原さんも

受験する。

他に、建築士を持っている方々に紹介告知をする。
９， 支部審議事項

審議９−１ シルバー回りの件→今後の対応を協議及び分担について

      各シルバーの温度差はあるが、反応がある箇所は、今後も

各担当で接触をしていく。

審議９−２  空き家・空き地先進事例視察研修の件へ参加依頼

（結の夢来人：絆）

 支部より、４名参加
１０， 支部確認事項                    西  浩隆

確認１０−１ 入会者の具体的手続きについて（伝統再築士の受講、まもり

すまい保険加入）

確認１０−２  大工棟梁検定の具体的行動・・・出席者の確認、泊であ

れば宿泊先？

 倉原さん他２名参加する。

 後泊とし、当日は大城孝一、西は参加

確認１０−３ 松山講習 10 月 10 日～11 日について（田畑さん）

       田畑さん参加！・・前泊して 11 日帰る。

       西も参加予定
１１， 学習プログラム 「カーボン・フィグゼション」   西 浩隆
１２， その他：次回学習プログラムは大城孝太さんが行う。
１３， 閉会宣言                     西 浩隆

次月開催日時 ２０１８年１０月４日（木） 18:30〜21:00

次月開催場所 サンエールかごしま小研修室１

次月議事内容  木造空き家簡易鑑定士鑑定実施について